
Souběh IROP 2014-2020 a 2021-2027 

v roce 2023

19. zasedání Regionální stálé konference pro území Plzeňského kraje

4. dubna 2023

Magda Sýkorová

Centrum pro regionální rozvoj České republiky



2

 Alokace: 6,66 mld. EUR = 163 mld. Kč

 Financování: Evropský fond pro regionální rozvoj (EFRR)

 Řídicí orgán (ŘO IROP): Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

• poskytovatel dotace 

• řízení programu

• příprava výzev a pravidel pro žadatele a příjemce

 Zprostředkující subjekt: Centrum pro regionální rozvoj České

republiky (Centrum)

• konzultace projektových záměrů

• příjem a hodnocení žádostí o podporu

• administrace změn, kontroly projektů, kontroly žádostí o platbu

• kontrola udržitelnosti projektů

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM 

(IROP) 2014-2020



3

IROP 2014–2020 V PLZEŇSKÉM KRAJI

14,4

10,9

17,7

4,7

10,7 10,8

7,3

18,5

10,2

9,8

9,9

19,8

10,4

8,7

0

5

10

15

20

25

m
ld

. 
K

č

Objem finančních prostředků v jednotlivých krajích

Finanční podpora (mld. Kč) Průměr krajů (mld. Kč)



4

IROP 2014–2020 V PLZEŇSKÉM KRAJI

10 800 Kč

16 960 Kč

14 806 Kč

16 048 Kč

21 054 Kč

19 601 Kč

16 594 Kč

15 532 Kč
16 109 Kč

18 766 Kč

16 760 Kč

14 147 Kč

12 713 Kč

14 945 Kč

 0 Kč

5 000 Kč

10 000 Kč

15 000 Kč

20 000 Kč

25 000 Kč

Podpora na 1 obyvatele kraje

Podpora na jednoho obyvatele kraje Průměr krajů



5

PODPOROVANÉ OBLASTI V IROP 2014-2020

31,94

15,95

4,53

8,54

0,538

9,64

21,6

7,69

13,17

8,07

0,196

9,79

28,11

0,263

0

5

10

15

20

25

30

35

mld. Kč



6

IROP 2014–2020 V PLZEŇSKÉM KRAJI

2 777,55

649,55

357,90 322,03

21,83

634,76

868,00

465,55

1 335,09

304,28

16,67

584,41

1 568,00

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

m
il.

 K
č

IROP v Plzeňském kraji podle podporovaných oblastí



7

• 31.12.2023 – konečné datum způsobilosti výdajů

• 31.03.2024 – závazný termín pro schválení Žádosti o

platbu ze strany Centra

• Zbývá proplatit 37,530 mld. Kč (1 695 projektů) -

zejména jde o projekty (a veřejné zakázky) v REACT

EU, které mají termín realizace až do 31.12.2023

• Nedokončené/nefungující projekty - Závazné 

stanovisko IROP č. 37

UKONČOVÁNÍ IROP 2014-2020



8

 Alokace: 4,68 mld. EUR = 114,7 mld. Kč

 Financování: Evropský fond pro regionální rozvoj (EFRR)

 Nově podporovaná témata

• Regenerace veřejných prostranství obcí a měst

• Veřejná infrastruktura pro cestovní ruch

• Nové dílčí aktivity ve zdravotnictví (např. podpora paliativní péče)

 Oblasti, které v IROP 201-2027 nebudou

• Zateplování bytových domů (možnosti v programu Nová zelená úsporám)

• Územní plánování (možnosti v OPŽP a národních dotacích)

• Komunitní centra (možnosti ve Společné zemědělské politice)

• Sociální podnikání (možnosti v OPZ+)

• Režijní a animační výdaje MAS (možnosti v OPTP)

IROP 2021-2027



9

• Méně rozvinuté regiony – výše podpory z EU max. 85 %

• Přechodové regiony – výše podpory z EU max. 70 %,

• Více rozvinuté regiony – výše podpory z EU max. 40 %

IROP 2021-2027 - KOFINANCOVÁNÍ



10

• Vyhlášeno 63 výzev za 78,438 mld. Kč (příspěvek EFRR) ve všech

prioritních osách

• Předloženo 1 847 projektů za 37,046 mld. Kč

IROP 2021-2027 - VÝZVY

Číslo priority Název priority

Priorita 1 Zlepšení výkonu veřejné správy

Priorita 2 Zelená infrastruktura města a obcí a ochrana obyvatelstva

Priorita 3 Rozvoj dopravní infrastruktury

Priorita 4 Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních služeb,

vzdělávací infrastruktury a rozvoj kulturního dědictví

Priorita 5 Komunitně vedený místní rovzoj

Priorita 6 Rozvoj městské mobility



11

ROZDÍL V PODPOROVANÝCH OBLASTECH

IROP 1 A IROP 2

31,94

15,95

4,53

8,54

0,538

9,64

21,6

7,69

13,17

8,07

0,196

9,79

28,11

0,263 0

10,2

20,4

9,3 9

0

9,6

14,1

0

8,8

12,4

0

8

0 0

13,8

0

5

10

15

20

25

30

35

IROP 1 IROP 2



12

• Adresa: 17. listopadu 1926/1, 301 00 Plzeň (tzv. Purkyňův pavilon)

• E-mail: iropplzensky@crr.cz

ÚZEMNÍ ODBOR IROP PRO PLZEŇSKÝ KRAJ

mailto:iropplzensky@crr.cz


13

Děkuji Vám za pozornost.

Ing. Magda Sýkorová
ředitelka Územního odboru IROP pro Plzeňský kraj

17. listopadu 1926/1, 301 00 Plzeň

M: 731 604 584

E:  magda.sykorova@crr.cz

W: www.crr.cz


